
1 
 

  

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s  
 

Resolução nº.  051/2021-CI/CCE 
 

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR 
Fones: (44) 3011-4331 

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@.uem.br 

 

R E S O L U Ç Ã O  Nº.  051/2021-CI/CCE 
  

 CERTIDÃO 

   Certifico que a presente resolução foi 

publicada no site 

http://www.cce.uem.br/, no dia  

30/11/2021. 

  

 

Marta Satiko Kira Peron, 

Secretária do CCE. 

   

 

Homologa os Horários de 

Atividades de docentes do ano 

letivo de 2021. 

 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15 da 

Resolução nº. 070/2017-CAD, reformulado pela Resolução nº. 106/2020-CAD; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 17 da 

Resolução nº. 070/2017-CAD. 

 

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO 

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, RESOLVE: 

   

Artigo 1º - Homologar os Horários de Atividades de 

docentes lotados nos Departamentos de Estatística, Física, Matemática e Química, 

referentes ao ano letivo de 2021, conforme ANEXO I que passa a ser parte integrante 

da presente Resolução. 

  

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Dê-se Ciência. 

Cumpra-se. 

 

Maringá, 26 de novembro de 2021. 

 

 

 

Fernanda Andreia Rosa 

DIRETORA ADJUNTA 

 
 

 

 

 

ADVERTÊNCIA: 

O prazo recursal termina em 07/12/2021. 

(Art. 95 - § 1o do Regimento Geral da 

UEM) 

http://www.cce.uem.br/


2 
 

  

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s  
 

Resolução nº.  051/2021-CI/CCE 
 

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR 
Fones: (44) 3011-4331 

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@.uem.br 

ANEXO I 
 

DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA 

 

1. Ricardo Puziol de Oliveira 

 

 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 
 

1. André Marino Gonçalves 

2. Angela Maria Picolloto 

3. Flávio Francisco Ivashita 

4. Francielle Sato 

5. Gustavo Sanguino Dias 

6. Jurandir Hillman Rohing 

7. Lilian Felipe da Silva Tupan 

8. Luís Carlos Malacarne 

9. Marlon Ivan Valério Cuadros 

10. Mauro Luciano Baesso 

11. Nelson Guilherme Castelli Astrath 

12. Nilson Benedito Lopes 

13. Paulo Ricardo Garcia Fernandes 

14. Perseu Angelo Santoro 

15. Ricardo Francisco Pereira 

16. Vitor Santaella Zanuto 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

 
1. Eduardo Brandani da Silva 

2. Elaine Yassue Nagai 

3. Gleb Germanovitch Doronin 

4. Marcos André Verdi 

5. Thiago Fanelli Ferraiol 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

  

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s  
 

Resolução nº.  051/2021-CI/CCE 
 

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR 
Fones: (44) 3011-4331 

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@.uem.br 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

 
1. Heveline Dal Magro Follmann 

2. Michael Jackson Vieira da Silva 

3. Silvana Maia de Oliveira 

4. Vagner Marques de Moura 

 

 

 


